
itiľ ""°'"°"° PD na trasu I.D metra

2. DODATEK SMLOUVY Č. 000333 00 10

Název akce: Zpracování projektové dokumentace pro územní rozhodnutí a
stavební řízení a výkon autorského dozoru na stavbu:Výstavba
trasy I.D metra v Praze

Číslo stavby:
Č. smlouvy objednatele: 000333 00 10 - dodatek Č. 000333 02 10
Č. smlouvy zhotovitele: MP 5440/2010 dodatek Č.2

I. Smluvní strany:

objednatel Dopravní podnik hl.m. Prahy, akciová společnost
se sídlem Sokolovská 217/42, 190 22 Praha 9
jednající Ing. Martin Dvořák předseda představenstva

Ing. Ivo Štika, místopředseda představenstva
IČ: 00005886 DIČ: CZ00005886 (plátce DPH)
Zápis v obchodním rejstříku vedeném u MS v Praze dne 11.7.1991,
sp. zn. Rg. B 847
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., Rytířská 29, Praha 1
číslo účtu: 1930731349/0800

(dále jen ,,objednatel")

zhotovitel METROPROJEKT Praha a.s.
se sídlem I.P.Pavlova 2/1786, 120 00 Praha 2
jednající Ing. David Krása, místopředseda představenstva

Ing. Vladimír Seidl, člen představenstva
IČ: 45271895 DIČ: CZ45271895 (plátce DPH)
Zápis v obchodním rejstříku vedeném u MS v Praze dne l. května 1992,
sp.zn. Rg.B 1418
bankovní spojení: Komerční banka a.s., Václavské nám. 47, Praha l
číslo účtu: 9302-021/0100

(dále jen ,,zhotovitel")

Smluvní strany se dohodly uzavřít níže uvedeného dne, měsíce a roku

2. dodatek č. 000333 02 10 ke smlouvě o dílo,

dle ustanovení § 536 a násl. obchodního zákoníku č. 513/1991 Sb., ve znění pozdějších předpisů,
kterou se zavazují zhotovitel k provedení díla a objednatel k převzetí a zaplacení za jeho provedení

za níže uvedených podmínek.

Tento dodatek je uzavírán na základě zadávacího řízení v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb.,
o veřejných zakázkách.

Preambule
Důvodem tohoto dodatku jsou:
a) Dodatečný požadavek hl 'ho města Praha zpracovat nad rámec původního zadání této veřejné
zakázky urbanistické kon p y lokalit v okolí projektovaných stanic metra Olbrachtova., Nádraží



r"

000333 02 10 PD na trasu I.D metra

Krč, Nemocnice Krč, Nové Dvory a Libuš včetně zpracování variantního řešení P+R u stanice
metra Depo Písnice v souvislosti s probíhající změnou územního plánu.

b) Nové požadavky na zpracování úprav železniční stanice Krč vzniklé při zpracování projektu pro
územní rozhodnutí, které je nezbytné realizovat v rámci plánované trasy metra I.D. Přípravu těchto
vyvolaných investic se pro plynulý průběh příprav stavby a dodrženi harmonogramu prací
tj.předevšim zahájení stavebních prací v roce 2014 rozhodl zadavatel zajistit v rámci této veřejné
zakázky.
c) Úprava bodů 7.8.2.1. až 7.8.2.3. smlouvy. V dodatku Č.1 došlo k chybě v propočtu za jednotlivé
části díla, kdy součet cen za jednotlivé částí díla se nerovná ceně za kompletní splnění zakázky.
Z tohoto důvodu se tímto dodatkem napravují nesrovnalosti uvedené v dodatku č.l

II. Předmět plnění

Původní text se doplňuje těmito body:

2.5. Zpracování urbanistických konceptů lokalit vybraných stanic trasy metra I.D v Praze
Předmět plnění :
Zpracování Urbanistických konceptů lokalit vybraných stanic trasy metra I.D v Praze :

stanice Olbrachtova
stanice Nádraží Krč s navazující rekonstrukcí železničního nádraží Praha - Krč
stanice Nemocnice Krč
stanice Nové Dvory
stanice Libuš

Urbanistické koncepty budou u všech stanic zahrnovat zejména následující aspekty řešení:

- urbanistická analýza území dotčeného jednotlivými stanicemi metra, '
- zhotoveni prostorových urbanistických konceptů území v okolí jednotlivých stanic,

návrh optimalizace polohy stanic a vestibulů stanic ve stávající či nově navrhované ur-
banistické struktuře,

- návrh urbanistických regulačních podmínek lokalit jednotlivých stanic (i pro budoucí
investory a developery, kteří projeví zájem v daném území rozvíjet investiční činnost),

- návrh korekce směrového a výškového řešení trasy ve vztahu k upřesněným polohám
stanic a vestibulů,

- koncepční návrh dopravně - urbanistických návazností jednotlivých stanic k veřejné
povrchové dopravě,

- urbanisticko - ekonomické vyhodnocení navrženého řešení
2.6. Úprava žst. Krč

Návrh nových nástupišt', nové výpravní budovy, úpravy sdělovacího zařízení, rekonstrukce
zabezpečovacího zařízení v žst. Krč včetně návazných traťových úseků

2.7. Rozšíření stanice Pankrác
Rozšíření původního zadání o jižní vestibul stanice Pankrác pod křižovatkou ulic Na Pan-
kráci - Na Strži

2.8. Zpracování variantního řešení P+R u stanice metra Depo Písnice v podrobnosti dokumentace
pro územní rozhodnutí — změna původního zadání z prostorových a dopravních důvodů.



r "

000333 02 10 PD na trasu I.D metra

III. Podklady
IV. Termíny a místo plnění, předání a převzetí

Původní text bodu 4.2.1.4. se ruší a nahrazuje tímto textem:
Z důvodů překážek na straně objednatele se termín předání čistopisu DUR stanovuje na 4 týdny
od předání připomínek. nejpozději do 31.10.2011

Původní text bodu 4.2.2.3. se ruší a nahrazuje tímto textem:

Předání konceptu kompletního DSP objednateli k připomínkám do 31.12.2012

Původní text bodu 4.2.2.4. se ruší a nahrazuje tímto textem:

Předání čistopisu DSP l měsíc po předání konceptu DSP

Doplňuje se nový bod 4.2.1.5.
Předání dokumentace dle bodů 2.5.,2.6. a 2.8 k připomínkám do 11.7.2011

Předání dokumentace dle bodu 2.7. k připomínkám do 31.8.2011

Předání dokumentace dle bodu 2.5.

v podrobnostech pro změnu územního pIánu ........ ............. do 29.7.2011

Předání čistopisu dokumentace dle bodu 2.5............. ........................do 31.8.2011
Předáni čistopisu projektové dokumentace dle bodu 2.6.-2.8.do 14 dnů od předání připomínek

Doplňuje se nový bod 4.9.
Připomínky ke konceptu DUR, nejpozději do 31.8.2011

V. Cena za dílo

Původní text bodu 5.1. se doplňuje tímto textem:
5.1.1. Cena za práce dle bodů 2.5.-2.8. bez DPH

Cena celkem bez DPH

25 990 000,-KČ

496 195 000,-KČ

VII. Platební podmínky
V bodech 7.8.2.1. až 7.8.2.3. byla provedena korekce zjištčných nesrovnalostí v dodatku Č.1.

Dochází k opravě textace bodů 7.8.2.1 až 7.8.2.3.V souladu se zněním základní smlouvy o dílo
a nabídky zhotovitele. Dále se doplňují nové body 7.8.2.4 a 7.8.2.5., které souvisí s předmětem
plnění tohoto dodatku Č.2
Z výše uvedených důvodů se původní text bodu 7.8 ruší a nahrazuje tímto textem:

7.8.1.Dokumentace pro úze n řízení:
7.8.1.1.Zajištění průzkum" měření a dalších podkladů pro DUR

3/4

59 287 500,- Kč



r
000333 02 10 PD na trasu I.D metra

7.8.1.2.Návrh trasy
7.8.1.3.Zpracování stavebního programu stanic
7.8.1.4.Předáni konceptu kompletního DUR objednateli k připomínkám
7.8.1.5.Předání Čistopisu DUR

49 406 250,- Kč
74 730 000,- Kč
79 050 000,- Kč
9 881 250,- Kč

7.8.2. Dokumentace pro stavební řízení
7.8.2.1.Zpracování koordinačních situací DSP, aktualizace podkladů pro

zpracování DSP - doplnění zaměřeni a aktualizace sítí 49 820 000,- KČ
7.8.2.2.Předání konceptu kompletního DSP objednateli k připomínkám 112 095 000,- KČ
7.8.2.3.Předání čistopisu DSP 12 455 000,- KČ
7.8.2.4.Fakturace po předání dokumentace k připomínkám dle bodů 2.5.-2.8. ve výši 95%

z ceny přísluŠné části díla (viz Příloha č.l)
7.8.2.5.Fakturace čistopis dokumentace dle bodů 2.5.-2.8. ve zbývající výši 5% z ceny

přísluŠné části díla (viz Příloha Č.1)

Příloha Č.1 tohoto dodatku Č.2 - Rozpis ceny za práce dle bodů 2.5.-2.8.

Ostatní ustanovení smlouvy nedotčené tímto dodatkem zůstávají v platnosti.

Tento dodatek smlouvy je sepsán ve 4 vyhotoveních a každá smluvní strana obdrží 2 stejnopisy.
Tento dodatek smlouvy nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran.

V Praze dne 7.7.2011 V Praze dne

OBJEDNATEL

l C A? <
b Ô b

Ing. Martin Dvořák
předseda představenstva

ZHOTOVITEL
METROPROJEKT Praha as.

/"~J/

Ing. David Krása
místopředseda představenstva

Ĺ! ŮJ-
Ing. Ivo Štika

místopředseda představenstva

)-1"
Ing. Vladimír Seidl
člen představenstva

Dopravní podnik hl. m. Prahy
akciová 8polečno8t (2)
představemtvo

190 22 Praha 9, Sokdovská 217/42
"·' " METROPROIEKT

" y" Praha a.s.
p. Pavlova 211780

., 120 00 Praha 2
. .stb 5



r

Trasa metra I.D Náměstí Miru - Depo Písnice
Příloha Č.1 dodatku Č.2 smlouvy o dílo

Rozbor ceny

1. Zpracováni urbanistických konceptů lokalit vybraných stanic trasy metra I.D v Praze
Předmět plněni :

Zpracování Urbanistických konceptů lokalit vybraných stanic trasy metra I.D v Praze :

stanice Olbrachtova
stanice Nádraží Krč s navazující rekonstrukcí železničního nádraží Praha - Krč
stanice Nemocnice Krč
stanice Nové Dvory
stanice Libuš

Urbanistické koncepty budou u všech stanic zahrnovat zejména nás|edujicí aspekty
řešení:

- urbanistická analýza území dotčeného jednotlivými stanicemi metra,
- zhotoveni prostorových urbanistických konceptů území v okolí jednotlivých stanic,návrh optimalizace polohy stanic a vestibulů stanic ve stávajicI či nově navrhované

urbanistické struktuře,
- návrh urbanistických regulačních podmínek lokalit jednotlivých stanic (i pro budoucíinvestory a developery, kteří projeví zájem v daném území rozvíjet investiční

činnost),
- návrh korekce směrového a výškového řešeni trasy ve vztahu k upřesněným

polohám stanic a vestibulů,
- koncepční návrh dopravně - urbanistických návazností jednotlivých stanic k veřejné

povrchové dopravě,
- urbanisticko - ekonomické vyhodnocení navrženého řešení.
Vazba návrhu urbanistických konceptů na Územní plán, stejně jako problematika
autorských práv budou řešeny v textu smlouvy.

Kalkulace ceny :
Kalkulace dle ceníku UNIKA 2010,tab.3.5.13. pásmo V - stanice metra, cena střed,
urbanistická studie(5% z 1Č a PČ)

stanice Olbrachtova IN 142,3 mil. KČ, cena za lČ a PČ 26 774 112,-KČ
cena PD(5%) 1 338 706,-KČ

stanice Nádraží Krč
cena PD(5%)

IN 531,4 miI.Kč,cena za lČ a PČ

stanice Nemocnice Krč IN 270 mil.Kč,cena za lČ a PČ
cena PD(5%)

stanice Nové Dvory
cena PD(5%)

stanice Libuš
cena PD(5%)

IN 134 mil.Kč,cena za lČ a PČ

78 403 615,-KČ
3 935 181,-KČ

44 001 294,-KČ
2 200 065,-KČ

25 554 705,-KČ
1 277 735,-KČ

IN 187,5 mil.Kč,cena za lČ a PČ 33 161 457,-KČ
1 658 073,-KČ

Cena celkem
Nabízená cena

10 409 760,-KČ

10 400 000,-KČ + DPH



r '
2. Úprava žst. Praha Krč

Předmět plněni :
Nová nástupiště, nová výpravní budova, úpravy sdělovacího zařízení, rekonstrukce
zabezpečovacího zařízení v žst. Krč včetně návazných traťových úseků

Kalkulace ceny:
Kalkulováno dle ceníku UNIKA 2010, tab.3.5.10., pásmo V(rekonstrukce zab.zařízeni,
kabelizace trati) cena střed, DUR (12% z IČ a PČ)

Předpokládané IN = 981,7 mil.,-Kč, cena za PČ a lČ 77 868 902,-KČ

Cena za DUR(12%) 9 344 000,-KČ

Cena nabízená : 9 300 000 KČ + DPH

3. RozšIření stanice Pankrác
Předmět plnění :
Jižní vestibul stanice Pankrác pod křižovatkou ulic Na Pankráci - Na Strži, rozšIřeni oproti
zadání

Kalkulace ceny:
Kalkulováno dle ceníku UNIKA 2010, kat.3.5.13. pásmo V - stanice metra, cena střed.,
DUR (12% Z lČ a PČ)
Předpokládané IN = 250 mil.,-Kč, cena za PČ a IČ 41 451 457,-KČ

Cena za DUR(12%) 4 974 186,-KČ

Cena nabízená: 4 900 000 KČ + DPH

4. Vyvolané návazné investice P+R a komunikace
Předmět plnění :
Stanice Depo Písnice - terminál P+R parkovací dům 550 stáni + 210 stání na terénu,
autobusový terminál, komunikace (spojka), parkové úpravy

Kalkulace ceny:
Kalkulováno dle ceníku UNIKA 2010, kat.3.5.15. pásmo III - garáže, cena střed.,
Předpokládané IN = 404,9 mil.,-Kč, cena za PČ a IČ 11 588 264,-KČ

Cena za DUR(12% z lČ a PČ ) 1 390 592,-KČ

Cena nabízená: 1 390 000 Kč + DPH


